.")  Knibcdcr.  Det  oplyscs,  at  ban  i  fcm  Aar  bar  studeret  in  artibus*  og  nu 
vil  studerc  kanonisk  Rct. 

')  add.   (iz. 
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Supplicat  Joarus  Eschilli  clericus  Asloeiisis  diocesis  (Dipl. 

Norv.  XVII,  i31 — 32).  Concessum  in  presentia  pape.  C.  Arimi- 
nensis.     Datum  Ferarie  3.   non.  julii  anno  8. 

Suppl.  342  fol.   lcS9  V. 

1817.  21.  Juli   1438. 

Klerken  Joar  Eskilsen  fra  Oslo  Stift  faar  fornyet  Het  til  skont  uiegte  fodt 

at  kunne  hefordres  til  hojere  gejstlige  ̂ '^aMxligheder  i  de  tre  nordiske  Riger,  da 
en  pavelig  Forordning  har  givet  disse  en  Undtagelsesstilling. 

Cum  s.  V.  Joaro  Eschilli  clerico  Asloensis  diocesis  (Dipl. 

Norv.  XVII,  Uli — 35).  Concessum  in  presentia  pape.  C.  Arimi- 
nensis.     Datum  Ferarie   12.   kal.   aug.  anno  8. 

Suppl.  327  fol.   203  v. 

1818.  5.  Sept.   1438. 

Paven  hefaler  en  dansk  Biskop  at  stadfieste  Oprettelsen  af  Birgittiner- 
klostret  i  Mariho  og  de  Gaver,   Kong  Erik  havde  skjenket  dertil. 

  [expo]sita  fuerint,  loco  quorum  narrari  debuisset, 

quod    oHm    prehbatus    rex   zelo   fidei   et   devotione   accensus  cu- 
piens   prime  institutricis  Lincopensis  diocesis  sub  regula 

s.  Augustini  a  sede  predicta  approbatum  magis  augmentari  et 

pre[honorari  in  emunitate  ecclesie  Skemminge  ....  episcopi  et 

dicte]  ecclesie  rectoris  Hcentia  et  consensu  pro  sua  et  clare  me- 
morie  Margarete  dictorum  regnorum  regine  ac  aliorum  s   
includendis  in  uno  et  in  aho  locis  omnino  ab  invicem  distinctis 

et   separatim   firmissime   munitis,  videhcet  in   [una  magna  curia 

pro  v]   officia   pro   tempore   celebraturis  ac  certis   con- 
versis  etiam  includendis  et  in  dicto  ordine  s.  Salvatoris  juxta 

instituta  [morem  et  regulam  monasterii  in  Wazsteno  huiusmodi 

conventuahter  et]  .  .  .  .  separata  et  munita  edificia  necessaria  cum 

nova  ecclesia  cimiterio  campanih  campana  ortis  ortahciis  et  ahis 

n[ecessariis  officinis,  que  ipse  rex  monasterium  et  conventum 

in  Mariebo  nominaverit]  ....  cum  parrochiali  ecclesia  huiusmodi 

ac  certa  possessiones  loca  et  bona  quamplurinui  tunc  expressa, 

l)redicta  portione  pro  [dicto  rectore  modo  premisso  reservata, 
eisdem  monasterio  in  Mariebo,  abbalisse,  moniahbus,  confessori, 

fratribus  et  conventui]  donaverat  ac  ahas  ipsum  monasteriiim 

in  Ahiriebo  suflicienter  dotaverat,  et,  sicut  eadeni  petilio  sub- 

jungebat,  prenominatus  rex  .  .  .  .  juxta  dicte  rei  veritatem  supra- 
positam  emendari  et  convalidari,  pro  parte  eiusdem  regis  nobis 

fuit  hinnihter  supphcatum,   iit   in   pre   [Nos  igilur  huiiis- 

H* 
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niodi]  supplicalionibus  inclinati  fraternitati  tue  niandamus,  qua- 
tinus,  si  est  ita,    prefatis   abbatisse  monialibus  confess[ori]   
et   per   omnia   valeant   plenamque   roboris   firmitatem   optineant, 
ac   si   in  eis  premissa   rite  ac  veraciter   exposita   fuissent   , 
si  qui  forsan  intervenerint  in  eisdem,  et  insuper,  si  huiusmodi 

concessionem  et  suppletionem  per  te  presentium  vigore  lieri  con- 
tigerit,   membra  extunc  inantea  perpetuis  futuris  temporibus 

omnibus  privilegiis  .  .  .  .  [a]  sede  concessis  plene  et  libere  in  om- 
nibus  integre  valeant  gaudere,  sicut  dicti  monasterii  loca  et  per- 

sone   [Datum]  Ferrarie  1438  non.  sept.  pontif[icatus  anno  8]^). 
Optaget  i  et  Exekutionsbrev  fra  Biskoppen  af  27.  Maj  1439  (R.  A.  Maribo; 

over  Halvdelen  af  Brevet  er  bortskaaret.    L.  Dipl.;  Uddrag  i  Rep.  7009). 

1819.  6.  Sept.   1438. 

Paven  giver  Generalkonfessoren  og  Munlvene  i  Maribo  Kloster  Ret  til  at 

modtage  Skriftemaal  af  og  give  Syndsforladelse  til  Besogende  af  Klostret. 

Confessori  generali  et  monachis,  fratribus  nuncupatis,  mo- 
nasterii  in  Marienbo,  per  confessorem  generalem  in  spiritualibus 
gubernari  soliti,  ordinis  s.  Augustini,  s.  Salvatoris  nuncupati, 
Ottoniensis  diocesis  presentibus  et  futuris.  Sacre  rehgionis  [etc.]. 
Cum  itaque,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  vestra  petitio 
continebat,  tam  ad  monasterii  vcstri,  quod  in  insula  quadam 
maribus  altis  undique  circumdata  situm  est,  et  in  cuius  certa 
parte  a  vestri  habitatione  muris  altis  mediantibus  semota  penitus 
el  distincta,  nonnulle  ipsius  monasterii  moniales  cum  earum  et 

illius  abbatissa  sub  perpetua  clausura  pieque  vite  studio  in  spi- 

ritu  humilitatis  pro  tempore  divinis^)  deservire  non  cessant,  quam 
ad  parrocliialem  in  Skemminge  dicte  diocesis  in  eadem  insuhi 

similiter  consistentem  ac  ipsi  monasterio  canonice  annexam  ec- 
clesias  illarumque  ac  eiusdem  monasterii  emunitates  quam  plu- 
rimi  utriusque  sexus  Christicole  causa  devotionis  certis  singu- 
lorum  annorum  temporibus  convenire  et  ibidem  etiam  aliquando, 

maris  tempestate  et  aliis  impedimentis  causantibus^),  per  non  mo- 
dicum  tempus  moram  trahere  sint  soliti,  necnon  interim  huius- 
modi  devotionis  fervore  succensi  etiam  quandoque  ex  eis  infirmi 
confessionis  et  eucharistie  sacramenta  in  monasterio  ecclesiis  et 

emunitatibus  prediclis  a  vobis  recipere  concupiscant,  nos,  qui 
cunctorum    lidelium    salutem  querimus  animarum,  vobis,  ut  tu, 

')  Prikkerne  betegner  Lakuner  og  det  i  [ — ]  satte  er  taget  fra  Exekutions- 

brevet.       '"^)  (^od.  divino       '')  Gz.  —  Cod.  cessantibus 
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fili  coiifessor,  et  singuli  alii  ex  vobis  presbiteri  idonei,  quos  ad 

hoc  tu,  fili  confessor,  duxeris  eligendos,  omnium  utriusque  sexus 
fideliuni  ad  monasterium,  ecclesias  et  emunitales  huiusmodi 

causa  devotionis,  ut  prefertur,  pro  tempore  convenientium  et 

dicta  sacramenta  humiliter  et  devote  requirentium  confessioni- 
bus,  quotiens  opus  fuerit,  dihgenler  auditis,  eis  pro  commissis 

etiam  in  casibus  episcopahbus  debitam  absohitionem  impendere 

et  penitentiam  sahitarem  injungere  ipsisque  huiusmodi  euchari- 
stiam  per  vicarios  a  vobis  in  eadem  parrochiah  ecclesia  pro 

tempore  constitutos  ministrare,  vota  quoque,  si  qua  ideni  con- 
fitentes  emiserint,  que  impedimento  obstante  legittimo  commode 

adimplere  non  poterunt,  in  casibus  videhcet  tantummodo,  in 

quibus  episcopi  auctoritate  ordinaria  commutandi  potestatem 

habent,  in  aha  pietatis  opera,  prout  illorum  animarum  sahiti 

expedire  videritis,  commutare  libere  valeatis  .  .  .,  tenore  presen- 
tium  indulgemus,  jure  tamen  parrochiah  et  quohbet  aheno  in 

omnibus  semper  salvo.   Datum  Ferrarie  8.  id.   sept.  anno  8. 

Afskrift  (indtaget  i  Vidimation  af  28.  Sept.  1444)  i  Vadstena  Klosters  Kopi- 
bog  A  19  (tidl.  A  23)  fol.  119  v  (Riksarkivet  i  Stockholm). 

1820.  22.  Sept.  1438. 

Kong  Erik  fritages  for  at  betale  Annater  for  en  pavelig  Bekrajftelse  paa 
Oprettelsen  af  [et  Kloster  i  Vadstena?] 

[1438]  Die  22.  eiusdem  [mensis  sept.]  una  buha  perinde 

valere  pro  Erico  rege  Dacie  Schiuorum  et  Gotliorum  rege  super 

quadam  confirmatione  unius  erectionis  ahas  facte  per  Urbanum  V 

et  Gregorium  XI.  Restitutum  sine  obhgatione  de  mandato  domi- 
norum  de  camera. 

Annate  1438—42  fol.   320  v   (Arcliivio  di  Stato). 

1821.  24.  Sept.   1438. 

Beboerne  i  Maribo  Kloster  faar  bevilget,  at  deres  Skriftefader  kan  give 

dem  Syndsforladelse  i  en  Rickke  Tilfielde. 

Supphcant  abbatissa  et  moniales  necnon  confessor  generahs 

et  fratres  perpetuo  incluse  et  inclusi  monasterii  in  >hiriel)o  or- 
dinis  s.  Salvatoris  Ottoniensis  diocesis,  quatenus  ipsis  el  eorum 

sorori})us  et  fratribus  etiam  al)  extra  eis  servientibus  presentil)us 

et  futuris,  ut  eorum  confessor  predictus  el  ahi  ex  didis  fralri- 

bus,  (jui  pro  tempore  fuerinl,  presbileri  per  eum  dej)ulandi  ip- 
sarum  vel  ipsorum  quamhbet  vel  (luemlibet  semel  lantum  ab 

omnibus  peccatis,  etiam  si   taha  forent,  de  quibus  sedes  aposto- 
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lica  esset  merilo  consulenda,  absohere  possint,  qui  etiam  con- 
fessor  pro  tempore  exislens  per  se  vel  eligendum  ab  eo  quem- 
libet  fralrem  presbiterum  pro  presenti  professum  el  in  futurum 

perpetuis  lemporibus  professurum  prefati  monasterii  a  quibus- 
cunque  excommunicationis,  suspensionis  et  interdicti  sententiis 
sive  ab  homine  sive  a  jure  in  eum  generaliter  latis  ac  etiam 

prefate  sedi  reservatis  necnon  censuris  et  penis  aliis  ecclesiasti- 
cis  ([uavis  occasione  ])er  eum  in  officiis,  administrationibus  sive 

ordinibus  contractis^)  absolvat  etiam  semel  ipsique  penitenliam 
debitam  et  possibilem  injungat,  ac  secum  similiter  semel  super 
irregularitate  et  inabilitate  quomodocunque  contractis  dispenset, 
homicidio,  bigamia  et  mutilatione  membri  dunvtaxal  exceptis, 
omnesque  inabilitatis  et  infamie  maculas  circa  cum  penitus 
aboleal,  insuper  a  censuris,  quas  ex  inadvertentia  vel  ignorantia 
quemli})et  fralrum  predictorum  incurrere  contingeret,  quotiens 

opus  fueril,  etiam  absoivere,  necnon  [secum]^)  super  irregularitate 
celebrando  divina  ex  talibus  censuris  contracta  dispensare,  ac 

in  casibus  episcopo  reservatis  etiam,  quotiens  opus  fuerit,  ab- 
solvere  possil,  ilem  etiam,  ut  confessor  eorum  predictus  vel  ab 
eo  deputandi  omnium  peccatorum  suorum,  de  (juibus  corde 
contriti  et  ore  confessi  fuerint,  semel  tantum  in  mortis  articulo 

plenam  remissionem  ipsis  fratribus  et  sororibus  j^resentibus  et 

futuris  in  sinceritale  fidei,  unilate  s.  Romane  ecclesie  ac  obc^di- 
entia  el  devolione  v.  s.  vel  successorum  veslrorum  .  .  canonice